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Врз основа на член 16 точка 2 и 3 од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.43/2012 и 145/2012 ),Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 18.12.2012 го-
дина, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАНА ДЕТЕКЦИЈА НА МАЛИГНИ ЗАБОЛУВАЊА  

ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2012 ГОДИНА 
 
1. Во Програмата за рана детекција на малигни заболувања во Република Македонија за 2012 година, 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 104/12),во делот I. АКТИВНОСТИ ЗА РАНО ОТКРИВАЊЕ 
И СПРЕЧУВАЊЕ НА БОЛЕСТИТЕ НА РЕПРОДУКТИВНИТЕ ОРГАНИ КАЈ ЖЕНАТА ВО РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА, РАК НА ГРЛО НА МАТКА ВО 2012 ГОДИНА, во точката 12 „Финансирање на програмата“ 
табелата се заменува со нова табела, која гласи:  

 
ТАБЕЛА 1 ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА СКРИНИНГ НА РАК НА ГРЛО НА МА-

ТКА НА НИВО НА ЦЕЛА ДРЖАВА 
 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 41-9600/1   Претседател на Владата 

18 декември 2012 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

3874. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ  
И ВРСКИ 

3875. 
Врз основа на член 19 од Законот за постапување со 

бесправно изградени објекти („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.23/11 и 54/11), министерот за 
транспорт и врски донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ ЗА ВКЛОПУВАЊЕ 
НА БЕСПРАВНИ ОБЈЕКТИ ВО УРБАНИСТИЧКО  

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

Член 1 
Во Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска докумен-
тација (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр.56/11) во членот 2 став (1) алинеја 1 зборовите “по-
ставени прозори,“ се бришат.  

Ставот (2) се менува и гласи:  
“Бесправните објекти од став (1) на овој член, из-

градени надвор од плански опфат може да се вклопат 
во урбанистичко-планската документација доколку ги 
исполнат стандардите од алинеите 1, 2 и 3 од став (1) 
на овој член и доколку со одлука на Советот на општи-
ната односно Советот на општината во градот Скопје и 
Советот на Градот Скопје утврдено е да се донесе ур-
банистичко-планска документација со која ќе се извр-
ши проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти.“ 

 
Член 2 

Членот 3 се менува и гласи: 
“При утврдување на усогласеност на намената на 

бесправниот објект со намената на земјиштето утврде-
на во важечката урбанистичко-планска документација, 
во предвид се земаат и основната класа на намена и 
компатибилните класи на намени на основната класа 
на намена утврдени со Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање, при што се 
смета дека бесправниот објект го исполнува условот за 
усогласеност со намената на земјиштето, доколку на-
мената на бесправниот објект е во согласност или со 
основната класа на намена на земјиштето или со ком-
патибилните класи на намени на основната класа на на-
мена. 

Максималниот дозволен процент на учество на еди-
нечната класа на намена во однос на основната класа 
на намена како и максималниот дозволен процент на 
учество на збирот на компатибилните класи на намени 
во однос на основната класа на намена, утврдени со 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистич-

ко планирање, не се применуваат при утврдувањето на 
усогласеност на намената на бесправниот објект со на-
мената на земјиштето утврдена во важечката урбани-
стичко-планска документација согласно став (1) на 
овој член. 

Бесправен објект со намена домување во станбени 
куќи во смисла на овој правилник е објект со максимум 
три станбени единици.“ 

  
Член 3 

Членот 4 се менува и гласи: 
“Бесправни објекти со намена домување во станбе-

ни куќи (А1), домување во станбени згради (А2), груп-
но домување (А3) и времено сместување (А4), се смета 
дека го исполнуваат условот за усогласеност со наме-
ната на земјиштето утврдена во важечката урбанистич-
ко-планска документација, доколку намената на земји-
штето на кое се изградени спаѓа во групата на класа на 
намена – домување (А). 

Бесправен објект со повеќе намени се смета дека го 
исполнува условот за усогласеност со намената на зем-
јиштето утврдена во важечката урбанистичко-планска 
документација, доколку намената на 51% од површи-
ната на објектот е во согласност со намената на земји-
штето утврдена во важечката урбанистичко-планска 
документација. 

Бесправни објекти со намена некомпатибилна ин-
фраструктура (Е3), се смета дека го исполнуваат усло-
вот за усогласеност со намената на земјиштето утврде-
на во важечката урбанистичко-планска документација, 
доколку намената на земјиштето на кое се изградени 
спаѓа во групата на класа на намена – инфраструктура 
(Е) или во групата на класа на намена-тешка индустри-
ја (Г1).“ 

 
Член 4 

Во членот 5 воведната реченица се менува и гласи: 
“Во урбанистичко-планската документација со која 

се врши вклопување на бесправен објект за кој е доне-
сено решение за утврдување на правен статус, доколку 
истиот претходно не е вклопен:“ 

По алинеја 1 се додаваат две нови алинеи 2 и 3 кои 
гласат: 

“- не се применува максималниот дозволен процент 
на учество на единечната класа на намена во однос на 
основната класа на намена како и максималниот дозво-
лен процент на учество на збирот на компатибилните 
класи на намени во однос на основната класа на наме-
на, утврдени со Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање; 

- се прикажува трасата на линиските инфрастру-
ктурни објекти;“ 

Алинеја 3 која станува алинеја 5 се менува и гласи : 


